Ediciones La Rocca, Buenos Aires, 2007,

pag. 109).

En los autos caratulados RO-38711-F-0000 "S.M.R.C.V.C.E. S/ HOMOLOGACION

(F) (X/C: E-2RO-1774-F16-17)" las partes acordaron una cuota equivalente al 20 % de

los ingresos del demandado con un piso mínimo de pesos cinco mil quinientos ($

5.500),  acuerdo que fuera homologado en fecha 23/05/2017. 

Si bien existe un cuota alimentaria pactada por las partes homologada judicialmente

considero que, teniendo en cuenta la fecha del acuerdo original, aquella resulta

insuficiente por lo que el reajuste resulta procedente, todo sin perjuicio de lo que en